
Contacto

Correo Electrónico lcmarquesan@hijar.com

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2340/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-08-2020 a
las 01:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato, la ejecución material de las obras descritas en el Proyecto
Básico y de Ejecución de Renovación de Pavimento y Redes en calle Plano Bajo. Híjar.

Valor estimado del contrato 56.581,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.463,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.581,26 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según previsión del documento técnico que sirve de base a la licitación.

Lugar de ejecución
Las obras afectarán a la Calle Plano Bajo hasta el cruce con la calle Teruel y la acera de conexión con la calle Aguadores,
para conectar la red de abastecimiento de agua.
Condiciones Según PCAP.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plano Bajo
(44530) Híjar España

PRIMERO. Justificar la celebración del contrato en la necesidad de renovar las redes y el pavimento de la calle Plano Bajo
de esta localidad, encontrándose la inversión recogida en el anexo de inversiones del Presupuesto municipal para el
ejercicio 2020. 

SEGUNDO. Contratar con la mercantil OBRAGESTIÓN JL2, S.L., con CIF número B99393019, cuyos demás datos obran
en el expediente 2340/2020, sobre ejecución material de las obras descritas en el Proyecto Básico y de Ejecución
“Renovación de pavimentos y redes en calles Plano Bajo”. El precio del contrato asciende a la suma de CUARENTA Y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.225,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

NUEVE MIL COSCIENTOS VENTICINCO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (49.225,70.- EUR.) en concepto de
principal, más DIEZ MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA (10.337,40.- euros) en concepto
de IVA, siendo dicho precio abonado con cargo a la aplicación presupuestaria.1532.61905 del presupuesto municipal del
ejercicio 2020. 

TERCERO. Señalar como características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada
por el citado adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, la
siguiente: haber presentado oferta que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de los criterios de adjudicación del
contrato. En concreto, 50 puntos por haber ofertado el menor precio y 8 puntos por ofertar una reducción del plazo de
ejecución de 8 semanas.

CUARTO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de fiscalización que se emita por la
Intervención.

QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el Perfil del Contratante del Estado, en el plazo de quince días.

SEXTO. Designar como responsable del contrato al director facultativo de las obras. 

SÉPTIMO. Notificar a OBRAGESTIÓN JL2, S.L. la adjudicación del contrato y citarle para su formalización, el día 19 de
agosto de 2020 a las 12:00 horas, en las oficinas municipales. La fecha señalada, es susceptible de ser modificada, previa
comunicación al adjudicatario, en atención a la disponibilidad organizativa municipal.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAGESTION JL2, S.L.
NIF B99393019

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.225,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.563,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de los criterios de adjudicación del PCAP.
Fecha del Acuerdo 14/08/2020
Plazo de Formalización Del 17/08/2020 al 04/09/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=830c954c-7633-4e55-b668-514503854113


Lugar

AYUNTAMIENTO DE HÍJAR

APERTURA DE OFERTAS CONTRATO
2340/2020

Contacto

Correo Electrónico hijar@hijar.com

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 13
(44530) HÍJAR España

Contacto

Teléfono +34 978820000
Fax +34 978820037
Correo Electrónico hijar@hijar.com

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 13
(44530) HIJAR España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE HÍJAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE HÍJAR

Plazo de Presentación

Hasta el 03/08/2020 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 13
(44530) HIJAR España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2020 a las 10:00 horas
APERTURA DE SOBRE ELECTRÓNICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: (Puntuación máxima x oferta mínima)/OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 1 semana de reducción = 1 puntoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vyDtlmfELs4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005565344 |  2020-165646 | Sat, 15 Aug 2020 01:25:55:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146724602403245960000421596678423299213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vyDtlmfELs4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

